

Świdnik, dnia 23 stycznia 2023 r.

WIZPE. 0003.1.2023

Pan Mariusz Wilk
Radny Rady Miasta Świdnik

W odpowiedzi na interpelację z dnia 9 stycznia 2023 r., dotyczącą przebiegu prac nad tzw. „uchwałą krajobrazową” informuję:

1. Geoankieta była zrealizowana w ramach umowy na „Przygotowanie i wdrożenie uchwały krajobrazowej – I etap”. Była ona jednym z elementów zadania, które miało na celu ocenę zasadności wprowadzenia uchwały krajobrazowej w Świdniku i została wykonana przez specjalizującą się w tego typu opracowaniach firmę Heksagon Research Sp. z o.o., ul. Aleksandra Fredry 7/13, 61-701, w ramach podwykonawstwa dla firmy „Projekt: Miasto”. Wszystkie dane ankietowanych były anonimowe. Raport z geoankiety jest dostępny od jesieni 2020 roku na stronie <https://www.swidnik.pl/wp-content/uploads/2020/11/2020-11-22-UK-Swidnik-geoankieta.pdf> Był on również prezentowany Radzie Miasta Świdnik przez Pana Bartosza Poniatowskiego „Projekt: Miasto”.

Koszt opracowania geoankiety jest informacją wewnętrzną między firmami „Projekt: Miasto” a Heksagon.

2. Geoankieta przeprowadzona w ramach konsultacji społecznych do uchwały krajobrazowej w Gminie Miejskiej Świdnik była jednym z początkowych elementów I etapu prac polegających na przygotowaniu i wdrożeniu uchwały krajobrazowej, natomiast konsultacje społeczne projektu uchwały stanowiły element II etapu prac nad uchwałą. Odstęp czasowy wynikał z toku formalnoprawnego, konieczności wnikliwej analizy zebranych danych oraz pandemii, która wymusiła przesunięcie terminu spotkań z mieszkańcami i przedsiębiorcami. Formalnie pomiędzy geoankietą a konsultacjami społecznymi projektu uchwały podjęto m. in. następujące działania: wypracowanie rekomendacji finalnej na podstawie *Analizy*

zasadności wprowadzenia w Świdniku uchwały krajobrazowej, prezentację Radnym Rady Miasta Świdnik rekomendacji finalnej, przygotowanie i przyjęcie uchwały inicjującej, przygotowanie projektu uchwały krajobrazowej, przeprowadzenie działań informacyjno-promocyjnych, przygotowanie spotkania rozpoczynającego konsultacje społeczne.

3. Raport podsumowujący przebieg konsultacji społecznych dostępny jest na stronie https://e-swidnik.pl/strona-3605-raport_podsumowujacy_przebieg.html
4. Zamówienie dotyczące wydruku ulotek w ilości 15 000 szt. oraz plakatów informacyjnych w ilości 30 szt. wyniosło 1 468,62 zł brutto. Kolportaż ulotek przeprowadził MOK w Świdniku, przy okazji realizowanych przez siebie działań promocyjnych.
5. Podmioty i osoby zainteresowane zostały poinformowane o wyłożeniu projektu uchwały poprzez obwieszczenie Burmistrza Miasta Świdnik z dnia 28.09.2022 r., publikowane 30.09.2022 r., w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania na terenie Gminy Miejskiej Świdnik obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane. Obwieszczenie zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Świdnik, na stronie www.e-swidnik.pl w zakładce 'uchwała krajobrazowa' oraz w prasie lokalnej. Ponadto informacja była udostępniana w mediach społecznościowych m.in. *Świdnik – wysokich lotów!*, *Miasto Świdnik*, *Głos Świdnika* oraz w *Świdnik TV*.
6. Firma „Projekt: Miasto” została wyłoniona w konkursie ofert, zgodnie z Regulaminem udzielenia zamówień publicznych wartości do 130 000 zł z dnia 15 stycznia 2021 r.
7. Wynagrodzenie za realizację umowy na „Przygotowanie i wdrożenie uchwały krajobrazowej – II etap” wyniosło 44 280,00 zł brutto.
8. Pan Bartosz Poniatowski „Projekt: Miasto” jest autorem dziewięciu obowiązujących aktów prawa miejscowego (dwie uchwały są podjęte i czekają na publikację). Był odpowiedzialny za partycypację społeczną, towarzyszącą przygotowaniu uchwały krajobrazowej, przeprowadzenie procedury formalnej oraz wdrożenie pierwszego w Polsce aktu dla Łodzi. Jest także indywidualnym ekspertem, który odpowiadał za cały proces tworzenia uchwały krajobrazowej w Nysie, Cieszynie, Wiśle, Grodzisku Mazowieckim, Ostródzie, Chrzanowie i Pułtusku oraz gminach Izabelin i Michałowice, będąc równocześnie ich jedynym autorem. Wszystkie uchwały zostały podjęte większością głosów Radnych. Pełnił

funkcję doradczą i raportującą dla Urzędu Stołecznego Miasta Warszawy, podczas opracowywania uchwały krajobrazowej w 2018 r. i 2019 r, która została podjęta na początku 2020 r. a jej poprawność merytoryczno-legislacyjną potwierdził WSA w Warszawie wyrokiem z dnia 08 grudnia 2020 r. (Sygn. Akt IV SA/Wa 899/20). Posiada także doświadczenie, płynące z opracowania raportu doradczego, z komponentem analitycznym i stworzeniem założeń uchwały krajobrazowej dla gminy miejsko-wiejskiej Kórnik. Aktualnie realizuje uchwały dla Ustki, Ustrzyk Dolnych, Wyszkowa, Jastrzębia-Zdroju oraz Sulejówka. Wspierał także, w ramach korekty merytorycznej, projekt uchwały krajobrazowej przygotowany przez Plastyka Miasta Kalisz.